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Udenr igs t jenes ten  m.v. 

06.11. Udenrigst jenesten 
Herunder henhører Nordgruppen, Sydgruppen og Fællessekretariatet samt udenrigsre- 

præsentationeme. 
Under dette aktivitetsområde henhører desuden Udenrigstjenestens drift og bygninger, 

Det sikkerheds- og nedrustningspolitiske udvalg (SNU), SNUs oplysningsvirksomhed, til- 
skud til foreninger og internationale institutter, Danmarks hus i Paris, eksportfremme, in- 
vesteringsgarantifonden, Demokratifonden, Den Europæiske Bank for Genopbygning og 
Udvikling og Støtte til Østlandene. 

Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger inden for aktivitetsområdet. 

06.11.01. Udenrigstjenesten (tekstanm. 1, 10, 50) (Driftsbev.) 
Under hovedkontoen er opført udgifter og indtægter ved drift af Nordgruppen, Syd- 

gruppen, Fællessekretariatet og udenrigsrepræsentationerne. 
I henhold til Udenrigskommissionens betænkning fra oktober 1990 er Danida pr. 1. 

maj 1991 blevet integreret i Sydgruppen. Endvidere er ambassader og bistandsmissioner 
blevet sammenlagt. Udgifter til bistandsadministrationen, der i henhold til OECD's regler 
kan medregnes som udviklingsbistand er for 1994 skønnet til at udgøre 360,8 mill.kr. Ho- 
vedprincippet i opgørelsen er, at 90 % af løn- og driftsudgifterne i Sydgruppen og repræ- 
sentationerne i programsamarbejdslandene er bistandsarbejde. På repræsentationer i andre 
lande, der arbejder med administration af bistandsrammen, anvendes en procentsats tilpas- 
set efter bistandsarbejdets omfang. Hertil kommer en forholdsmæssig andel af ministeriets 
administrationsudgifter. Med henblik på at administrere de øgede bistandsbevillinger og- 
samtidig imødekomme behovet for en styrkelse af den kvalitative indsats samt for at kun- 
ne styrke eksisterende og bemande nye repræsentationer i programsamarbejdslande søges 
om. 24 årsværk, svarende til en lønsum på 12,0 mill.kr. i 1994 og i BO-årene. Endvidere 
søges om en videreførelse i 1994 og BO-årene af den på finansloven 1993 bevilgede løn- 
sumsforøgelse på 6,0 mill.kr., svarende til 18 årsværk. 

Der vil den I. januar 1994 blive etableret en udenrigshandelsorganisation indenfor 
Udenrigsministeriets organisatoriske ramme. Udenrigsministeriets bevillinger øges med 
30,0 mill.kr., der primært vil blive anvendt i udetjenesten. Det overvejes at oprette to nye 
repræsentationer i Sydøstasien og i øvrigt at styrke eksportfremmeindsatsen i dette høj- 
vækst område. Derudover tænkes udsendt 10 - 15 åremålsansatte sektoreksperter til en 
række af de største eksportmarkeder. Deres placering vil ske på grundlag af en overordnet 
strategi udformet i snævert samarbejde med erhvervsorganisationer, andre ministerier etc. 
Indsatsen vedrørende systemeksport, eksport af tjenesteydelser, salg til offentlige myndig- 
heder i udlandet og rådgivning om økonomiske og politiske risici vil også blive styrket. 

Under hovedkontoen er endvidere opført udgifter og indtægter ved drift af centralad- 
ministrationens konference- og repræsentationslokaler i Eigtveds Pakhus. Udgifterne, der 
er budgetteret til kr. 1.388.000 til lønninger og kr. 811.000 til øvrige driftsudgifter, mod- 
svares delvis af gebyrer for anvendelse af faciliteterne. De samlede indtægter er budgetteret 
til kr. 1.490.000. 

Udgifter ved drift af Udenrigsministeriets Sprogskole er ligeledes budgetteret under ho- 
vedkontoen med kr. 3.505.000 til lønninger og kr. 925.000 til øvrige driftsudgifter. Indtæg- 
terne, der er budgetteret til kr. 4.400.000, hidrører fra salg af kursusydelser til medarbejde- 
re i andre ministerier og styrelser. 

Pr. 1. juli 1989 overtog Udenrigsministeriet administrationen af de af andre ministerier 
og styrelser til udenrigsrepræsentationerne udsendte specialattacheer og som følge heraf 


